органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 41 (915) от
19 июня 2023

года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023 № 709
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды»

В соответствии с Постановлением российской Федерации от 30.12.2017 №
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области, на основании постановления администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 01.07.2019 № 873 «О разработке и реализации муниципальных программ
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,
учитывая решение общественной комиссии по реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды» на территории
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от
01.06.2023, администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды», утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
от 30.10.2019 № 1539 (с изменениями, внесенными и утвержденными по-
становлениями администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 06.03.2020 № 270, от 29.05.2020 № 575, от
31.07.2020 № 880, от 05.10.2020 № 1251, от 09.11.2020 № 1412, от 04.12.2020
№ 1573, от 18.01.2021 № 13, от 10.03.2021 № 214, от 12.05.2021 № 463, от
09.06.2021 № 600, от 23.08.2021 № 887, от 06.09.2021 № 948, от 11.10.2021 №
1152, от 09.11.2021 № 1265, от 09.11.2021 № 1278, от 02.12.2021, от 17.12.2021
№ 1479, от 09.02.2021 № 153, от 25.02.2021 № 201, от 03.03.2022 № 235,
28.03.2022 № 335, 19.04.2022 № 417, от 21.07.2022 № 793, от 03.08.2022 №
853, от 10.10.2022 № 1138, от 31.10.2022 № 1233, от 09.11.2022 № 1264, от
12.12.2022 № 1470, от 19.01.2023 № 56, от 01.03.2023 № 269, от 03.03.2023
№ 301, от 11.04.2023 № 465, от 27.04.2023 № 540) (далее - Программа), сле-
дующие изменения:

1.1. Приложение № 4/4 к Программе изложить в новой редакции. Прила-
гается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на-
стоящего постановления на сайте муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина

Приложение № 4/4
к Программе

Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в
благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2023 году

№
п/п Год реализации

Наименование
общественной

территории

Местонахождение
общественной территории

1 2023 парк

Парк «Южный», включая
детскую площадку «Летучий
корабль» и прилегающие к

ним городские территории (III
этап, Входная группа)

2 2023 тротуар

ул. Луначарского (от
торгового центра «Авангард»

до проезда в районе д.29
(нечетная сторона))

3 2023 тротуар
ул. Луначарского (от д. 20
до ул. Рудницкого (четная

сторона))

4 2023 тротуар

по ул. Луначарского
(вдоль торгового центра

«Пирамида» (ул.
Луначарского, д.9 (нечетная

сторона))

5 2023 тротуар
 ул. Ленина (от просп. Мира
до просп. Кирова (четная и

нечетная сторона))

6 2023 тротуар

 ул. Островского (от просп.
Кирова до д. 2 (со стороны
Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения
«Медико-санитарная часть

№ 52»))

7 2023 тротуар ул. Сосновая (от д. 10 до д.
20/2 (четная сторона))

8 2023 тротуар пр. Мира (участок от ТЦ
Пирамида до ул. Почтовая)

9 2023 тротуар
пр-кт Кирова (участок от ул.

Ленина (к/т Восток) до д. 8 по
ул. Первомайская)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023 № 712
г. Кирово-Чепецк

О введении временных ограничений движения
транспортных средств по временному

наплавному мосту через реку Чепца
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Кировской области от 10.06.2015 № 543-ЗО
«О дополнительных случаях установления временных ограничения или пре-
кращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах населен-
ных пунктов Кировской области», постановлением Правительства Кировской
области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования Кировской области региональ-
ного или межмуниципального, местного значения», Уставом муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, руководствуясь ин-
струкцией по эксплуатации временного наплавного моста через реку Чепца,
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 16.06.2023 временное ограничение движения транспортных
средств с разрешенной максимальной массой более 3,5 тонн по наплавно-
му мосту через реку Чепца (далее - ограничение движения, наплавной мост)
до восстановления минимально допустимого уровня воды в реке Чепца, со-
гласно инструкции.

2. Муниципальному казенному учреждению «Дорожно-эксплу-
атационная служба» города Кирово-Чепецка Кировской области
(В.А. Гостев) на время введения ограничения движения:

2.1. Обеспечить установку дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых
автомобилей запрещено» при въезде на наплавной мост в соответствии
с требованиями, установленными действующим законодательством, по согла-
сованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий».

2.2. Организовать ежедневный мониторинг уровня воды в реке Чепца.

2

Информационный бюллетень  № 41 (915) от 19.06.2023

2.3. Организовать ежедневный мониторинг технического состояния наплав-
ного моста.

3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий»
(А.В. Кротов) организовать контроль за ограничением движения по наплавно-
му мосту в соответствии с действующим законодательством.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) опу-
бликовать настоящее постановление в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной
информации.

5. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринов.

Глава администрации О.С. Зыкина

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 № 713
г. Кирово-Чепецк

О проведении городского мероприятия «День молодёжи 2023»
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», в целях создания условий для организации досуга жителей го-
рода Кирово-Чепецка, администрация муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городское мероприятие «День молодёжи 2023» (далее – меро-
приятия) на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 24.06.2023 с 10.00 час. до 22.00 час.

2. Утвердить план проведения мероприятий. Прилагается.
3. Определить места проведения мероприятия согласно плана.
4. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Уманец А.А.) обе-

спечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина
Приложение к постановлению
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области
от 19.06.2023 № 713

План проведения мероприятий «День молодёжи 2023»

Время Мероприятия Место проведения

10.00 Большой футбольный праздник при
поддержке филиала «КЧХК»
ОАО «ОХК» «УРАЛХИМ»
в г. Кирово-Чепецке

Стадион «Олимпия»,
1-е футбольное поле

10.00
Открытое первенство и чемпионат
города Кирово-Чепецка по баскетболу
3*3

Спортивная площадка
ул. Юбилейная, 15/2

10.00 Турнир города Кирово-Чепецка по
пляжному волейболу Городской пляж

18.00
Концертная программа с участием
творческих коллективов г. Кирово-
Чепецка и г. Кирова

Сквер «Река времени»

19.40

Награждение Молодежной премией
главы города, чествование медалистов,
вручение знаков ВФСК ГТО,
подведение итогов Марафона добрых
территорий «Добрая Вятка 2023»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023 № 715
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планировке территории (проекта
межевания территории) земельного участка с кадастровым номером

43:12:000083:147, на территории города Кирово-Чепецка
Кировской области

Рассмотрев заявление Чернышева Михаила Петровича о подготовке до-
кументации по планировке территории (проекта межевания территории),
руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от
29.12.2004 № 190-ФЗ, подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.27 Земельного кодек-
са Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, учитывая решение комиссии
по управлению, распоряжению и имуществом и земельным отношениям в
муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
23.05.2023, администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Чернышеву Михаилу Петровичу:
1.1. Осуществить подготовку документации по планировке территории

(проекта межевания территории) с целью проведения кадастровых работ по
перераспределению земельного участка, находящегося в аренде с кадастро-
вым номером 43:12:000083:147 и землями государственная собственность на
которые не разграничена в кадастровом квартале 43:12:000083, с целью ис-
ключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы.

1.2. До начала подготовки документации по планировке территории (проек-
та межевания территории) предоставить на согласование в администрацию
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области
задание на подготовку документации по планировке территории (проекта ме-
жевания территории), содержащее порядок, сроки подготовки и состав доку-
ментации по планировке территории, подготовленное с учетом предложений,
указанных в пункте 4 настоящего постановления.

1.3. Представить подготовленную документацию по планировке территории
(проекта межевания территории) в администрацию муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на проверку и последующего
утверждения.

1.4. После утверждения передать документацию по планировке территории
(проект межевания территории) в администрацию муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области для размещения в информа-
ционной системе обеспечения градостроительной деятельности.

2.  Отделу организационного обеспечения администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить официальное опубликование настоящего постановления в течение
трех дней со дня подписания настоящего постановления.

3.  Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня
подписания настоящего постановления.

4.  В течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в администрацию
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области свои
предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по
планировке территории.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-
вого заместителя главы администрации муниципального образования «Город
Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации О.С. Зыкина

20.30 Выступление кавер - группы «Парк им.
Кирова» (г. Киров) Сквер «Река времени»

21.30 Дискотека DJ HOLO

_______________

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151,

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00022 2023 г.
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно